

VEDLEGG



**DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT**

Forsknings- og høyere utdanningsministeren

Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 Oslo

Deres ref

Vår ref

Dato

22/2103-

28. april 2022

Representantforslag nr. 227 S 2021-2022 om strategi for å sikre akademisk frihet

Jeg viser til representantforslag fra stortingsrepresentantene Erlend Wiborg, Silje Hjemdal, Carl I. Hagen og Himanshu Gulati, om strategi for å sikre akademisk frihet – Dokument 8:227 S (2021-2022).

Representantene er opptatt av yringsfrihet og det frie ord i akademia, og viser til at det er en egen yringsfrihetskommisjon, i tillegg til at Anine Kierulf har ledet en egen ekspertgruppe for akademisk yringsfrihet, som 30. mars i år la frem NOU 2022:2 Akademisk yringsfrihet.

Ekspertutvalget hadde i oppdrag å utrede problemstillinger knyttet til akademisk yringsfrihet. Ekspertutvalget var en del av forrige regjering oppfølging av universitets- og høyskolelovutvalget (NOU 2020: 3) og Prop. 111 L (2020-2021), som Stortinget behandlet våren 2021.

Dette er en viktig sak for meg. Jeg mener det skal være høyt under taket i akademia. Den 1. april sendte jeg utredningen på høring, med frist 25. juni i år. Jeg vil deretter nøye vurdere hvordan forslagene fra utvalget skal følges opp.

Utredningen og høringsinnspillene vil være en del av kunnskapsgrunnlaget for ny langtidsplan for forskning og høyere utdanning, som jeg tar sikte på å legge fram høsten 2022. Videre er det i høringsbrevet særlig bedt om synspunkt på hvilke tiltak som kan og bør følges opp på departementsnivå for å støtte opp om arbeidet med god kultur for akademisk frihet, akademisk yringsfrihet og formidling til samfunnet ved de akademiske institusjonene.

Forslaget til endring i universitets- og høyskoleloven § 1-5 vil bli fulgt opp i arbeidet med ny universitets- og høyskolelov som er planlagt lagt fram i 2023.

Utredningen har også forslag om en formidlingsindikator som del av resultatbasert uttelling i finansieringssystemet for universitet og høyskoler. Utvalget har videre synspunkter på bruk av utviklingsavtaler. Disse forslagene vil bli vurdert i sammenheng med oppfølging av rapporten fra ekspertutvalget om finansiering av universiteter og høyskoler (som er på høring med frist 10. juni 2022).

En rekke av forslagene i utredningen er rettet direkte mot de akademiske institusjonene og deres arbeid for å tilrettelegge for akademisk ytringsfrihet. Utvalgets refleksjoner og forslag vil være nyttige i institusjonenes eget arbeid med akademisk frihet og god ytringskultur. Jeg forventer at institusjonene vurderer disse uavhengig av høringsprosessen.

Med hilsen



Ola Borten Moe

Dokumentet er godkjent elektronisk og påført statsrådets signatur